Pour le respect de cet accord, le seigneur engage en caution son minage (droit sur la perception  
des blés) de Faye.  Renonçant perpétuellement à tout autre droit  sur la moitié de ce moulin,  il  
s'engage également à apporter son aide dans tout contentieux (vindicta) où les religieux auraient à  
en appeler aux gens du roi de France ou à ceux du comte d'Anjou.

Aelidis, épouse du seigneur de Faye, confirme également sa renonciation à tout droit qu'elle aurait  
sur ce bien, au titre de sa dot. Les sceaux des deux époux sont apposés à l'acte.

1/ Archives départementales de la Vienne, 1 H 19, n°28, acte original sur parchemin

2/  Archives  départementales  de  la  Vienne,  1  H  19,  n°28,  copie  (vidimus)  sur  parchemin  du 
précédent (1365)

* Dans la même liasse, deux versions du même document ont été conservées : l'original et un vidimus établi en 1365 
par la cour royale de Chinon. 
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[document transcrit par D. Delhoume d'après 1/ avec vérifications d'après 2/, 
octobre 2014]

[NB : Les passages entre crochets [] - qui correspondent à des pliures du parchemin ou à des lacunes du texte original 
(taches ou autres) - ont été restitués d'après le texte du vidimus de 1365.]

[Protocole initial du vidimus de 1365 :

« Sachent tous presens et avenir que nous, le VIIe jour de mars l'an de grâce mil troys cens soixante  
et cinq, en la court royal à Chinon, vismes et leumes de mot à mot et dili/geamment regardasmes 
unes lettres saines et entières en seel et en escripture et non mainmises ne viciées en aucune partie  
d'icelles ; desquelles la tenor s'ensuyt : » ]

Universis presentes litteras inspecturis Gaufridus de Mermandis,  dominus Faye,  et  Aelidis,  ejus 
uxor,  salutem in Domino.  Notum facimus quod cum corrector  et  fratres  /  domus de Fontmore 
ordinis  Grandimontensis  haberent  et  perciperent  medietatem  in  molendino  quod  vocatur 
molendinum Bonorum Vivorum, situm in parochia Sancti /  Cristofori,  et Johannes Juzcas aliam 
medietatem,  super  quo  Petrus  de  Castronovo  et  sui  haberent  septem sextarios  modurengie,  ad 
mensuram Faye. De quibus dicti corrector et fratres domino et / dicti Johannes et sui quocunque 
solvere  tenebantur  ac  de  expensis  ad  tenendum  dictum  molendinum  in  bono  statu  vel  ad 
persequendum litigia / occasione molendini vel pertinenciarum ejus faciendis, medietatem corrector 
et fratres predicti et dictus Johannes et sui aliam medietatem facere similiter / tenerentur, ponentur 
quod in dicto molendino molendinarius de communi assensu correctoris et fratrum dicte domus ac 
predicti Johannis et suorum. Et aude (?) reli/giosus vir Aymericus de Riberia, corrector, et fratres 
dicte  domus,  cum  assensu  et  confirmatione  religiosi  viri  fratris  Petri,  prioris  ordinis 
Grandimontensis /, tradiderunt ad admodiacionem perpetuam nobis et heredibus successoribusque 
nostris in perpetuum medietatem predictam quam in dicto molendino percipiebant, habendam et 
percipiendam a nobis et nostris in perpetuum [modo et forma] predictis, et solvendo etiam ipsis 
correctori  et  fratribus et  eorum successoribus duodecim sextaria bladi ad men/[sur]am de Faya, 
videlicet quatuor frumenti, quatuor siliginis et quatuor modurengie integraliter annuatim [in dict]o 
molendino, ad festum beati Michaelis, de / [fi]rma, occasione medietatis dicti molendini. Et nos, pro 
nobis,  heredibus  [successoribusque]  nostris  sic  dictam  medietatem  accepimus  ab  eisdem, 
promittentes  pro  nobis,  /  heredibus  successoribusque  nostris,  bona  fide  dictam  firmam  seu 
admodiacionem dicti bladi reddere in bono blado et recipiali, mensura, loco et terminio predictis, 
dictis correctori et  [fratri]bus et  eorum successoribus qui pro tempore fuerint in dicta domo. Et 
cetera premissa que occasione dicti molendini dicti corrector et fratres facere tenebantur / fideliter 
[adim]plere.  Si  vero  aliquo  tempore  premissa  vel  premissorum  aliqua  non  adimplerentur  et 
correctorem et fratres dicte domus occasione hujusmodi dampna in/[ti]merent vel expenses etiam 
sustinerent, volumus et concedimus pro nobis et nostris quod ad simplex juramentum correctoris 
dicte  domus qui pro tempore fuerit  /  [ten]eantur nos et  nostri  ea ipsis  correctori  et  fratribus in 
integrum resarcire. Et quod tam pro firma bladi predicti quam pro dampnis et expensis se possint in 
dicta  me/dietate  dicti  molendini  perpetua  auctoritate  vindicare,  et  ad  solucionem  dampna  et 
expenses predictos minagium nostrum de Faya specialiter etiam dictis fratribus obligamus. / Et si ad 
auxilium sue  vindicte  invocaverint  super  molendino  et  miniagio  predictis  gentes  domini  regis 
Francie  vel  comitis  Andegavie,  quod  dictis  correctori  et  /  fratribus  de  plano  dictum prestetur 
auxilium. Et nobis et nostris deffensio totaliter denegetur, quocienscumque nos et nostros [deffitere] 
contigerit in premissis vel / aliquo premissos. Et renunciamus, pro nobis et nostris heredibus sive 
successoribus, in omnibus et singulis premissis, omni auxilio, [ju]ris et consuetudinis, statu/tis et